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TILSYNS RAPPORT  

Det lovpligtige tilsyn udføres i Hillerød Kommune på følgende måde: 
Tilsynet føres med udgangspunkt i Dagtilbudsloven § 5.  

Institutionens leder udfylder kortfattet et faktuelt registreringsskemaet årligt. Det udfyldte skema sendes til Dagtilbud Børn. Skemaet 
forelægges dagtilbudsrådet og lægges på institutionens hjemmeside (Skema A). 

Hvert andet år vil institutionen modtage et uanmeldt tilsyn. Efter det uanmeldte tilsyn vil den tilsynsførende konsulent indkalde til et 
tilsynsmøde, hvor indholdet af det uanmeldte tilsyn drøftes. Ud over selve dialogen omkring tilsynet, skal tilsynet placere dagtilbuddet 
inden for én af følgende tre kategorier: 

 Ikke bekymret 
 Bekymret 
 Bekymret med handleplan 

Såfremt det vurderes at der er behov for yderligere opfølgning eller hyppigere tilsyn aftales dette med den enkelte institution. Som 
opfølgning på det uanmeldte tilsyn udarbejdes en tilsynsrapport (Skema B), som ligeledes forelægges dagtilbudsrådet / bestyrelsen og 
lægges på institutionens hjemmesiden. Det skal fremgå af tilsynsrapporten, i hvilken kategori (Ikke bekymret, Bekymret, Bekymret med 
handleplan) som dagtilbuddet er placeret i.  

 

Uanmeldt tilsyn og efterfølgende tilsynsmøde 
Minimum hvert andet år kommer 1-2 tilsynsførende konsulent på uanmeldt tilsyn. Et uanmeldt tilsyn betyder at konsulenterne er i 
institutionen ca. 1½ time, observerer praksis, undersøger hvilke læringsmiljøer der tilbydes på dagen, ser de gode interaktioner mellem 
barn og voksne og børn og børn imellem og ser efter om strukturen og læringsmiljøet underbygger børns trivsel, læring, udvikling og 
dannelse.  

Undervejs går konsulenten lidt fra og skriver noter, således at observationer / praksisfortællinger kan fastholdes indtil tilsynsmødet. 
Herved kan noterne anvendes i dialogen om institutionens arbejde med læringsmiljøet og evalueringskulturen mm. 
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Det uanmeldte tilsyn følges op af et anmeldt tilsynsmøde med deltagelse af konsulent, daglig leder, sektionsleder, personalerepræsentant 
samt en repræsentant fra dagtilbudsrådet. For selvejende og private dagtilbud følges det uanmeldte tilsyn ligeledes op med et anmeldt 
møde med deltagelse af konsulent, institutionsleder, personalerepræsentant og bestyrelsesformand eller anden forældrerepræsentant fra 
bestyrelsen.  

På tilsynsmødet fortæller leder hvad institutionen er optaget af for tiden, hvad der er arbejdet med fra sidste tilsyn mm. Konsulenten 
fortæller om sine observationer, og lægger op til refleksioner af ligheder og forskelle i hvad institutionen er optaget af og hvad konsulenten 
har observeret. Målet med tilsynsmødet er at fremdrage pointer og spørgsmål som institutionen kan arbejde videre med ift. udvikling af 
læringsmiljøer mm. 

Efterfølgende udarbejdes en tilsynsrapport (Skema B) som forelægges dagtilbudsrådet / bestyrelsen og lægges på institutionens 
hjemmeside. 

 
Tilsynsrapport fra Uanmeldt tilsyn og efterfølgende tilsynssamtale (Skema B) 
 

Navn på dagtilbud: Arresø Børnehus   Leder:  Sandra Brøndserud Lehm  

 

Dato for uanmeldt tilsyn: 2. maj 2022 / dato for tilsynsmøde 12. maj 2022: 
Deltagere ved tilsynsmødet: Sektionsleder Betina Søegaard Gjøl, daglig leder Sandra Brøndserud Lehm, pædagog Pernille Birk 
Jensen, pædagog Gitte Jørgensen, forældrerepræsentant Ljiljana Pavlovic, tilsynsførende konsulenter Gry Bender Larsen og Lone 
Kaiser Jensen. 
 
Sandra er ny leder på stedet og fortæller desuden at personalegruppen i dag består af 50 % nyansatte og der derfor er brug for at 
etablere en ny fælles pædagogisk platform. For tiden handler diskussionerne om at forny og gentænke traditionerne i huset, og beslutte 
hvad der skal fastholdes og hvad der skal bibeholdes evt. i en anden form. Et andet fokus som Sandra har er udvikling af lege- og 
læringsmiljøer på stuerne og i huset generelt. Betina supplerer, at hun oplever at der er gode faglige dialoger med fokus på bl.a. lege- 
og læringsmiljøerne i personalegruppen – og mange gode ideer til arbejdet.  
 
Det uanmeldte tilsyn foregik en mandag eftermiddag. Tilsynet startede i den ene børnehavegruppe, som var ved at gøre klar til 
eftermiddagsmad på stuen. Der ses at børn og voksne er fordelt hensigtsmæssigt i mindre grupper, børnene er trygge og der er rart at 
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være. Der ses en flot tilrettelagt pædagogisk overgang fra garderobe / håndvask / madkasser til måltids start, hvor pædagogen får alles 
opmærksomhed og etablere et fæles fokus på måltidet / samlingen - uden at hæve stemmen eller på anden vis regulere børnenes 
adfærd. Det ses på børnene at rutinen er velkendt og børnene falder derfor hensigtsmæssigt ind i den adfærd der forventes af dem i 
situationen. Under måltidet ses at børnene har medbestemmelse, får valg, der ses relevante dialoger mellem børnene og mellem børn 
og voksne med god øjenkontakt mellem parterne. Der ses hvordan den voksne responderer på børnenes dialoger og sprogligt udvider 
samtaler med børn.  FLOT arbejde. 
I den anden børnehavegruppe er måltidet slut da tilsynet kommer. Børnene er fordelt på hhv. lege de selv har sat i gang og på 
voksenstyrede / igangsatte aktiviteter – spil, modellervoks mm. Der ses fine relevante dialoger mellem børnene og mellem børn og 
voksne, samt godt fælles fokus om aktiviteten. Der opleves generelt en fordybet ro i rummene og der er rart at være. De voksne er 
placeret hensigtsmæssigt i situationen. 
 
Vuggestuebørnene er samlet i ét grupperum. I det andet grupperum er børn som sover lur på madrasser. De voksne tilbyder forskellige 
aktiviteter til de børn der er oppe. Der læses dialogisk læsning i sofaen, der leges på et skib på gulvet og der leges rolleleg i køkkenet. 
Der er tillige voksne der tager børn op / hjælper børn med at komme i tøjet enten på puslebordet eller ved at guide barnet i garderoben. 
De voksne er hensigtsmæssigt fordelt og ses nærværende. Efterhånden som børnene kommer op, tilbydes de mad ved bordet. Der ses 
et langt bord i rummet. Den voksne er placeret for enden af bordet og servicerer de børn der sidder ved bordet med mad og drikke. 
Børnene spørges hvad de vil have / får relevante valg i situationen. Tonen er god og der er rart at være. Måltidspædagogikken kan 
finjusteres, ved at opdele børnene i mindre grupper. Ligeledes kan den voksne skabe fokuseret ro, ved at placere sig i midten, så hun 
ikke behøver rejse sig for at hjælpe et barn.   
 
Ift. den skriftlige pædagogiske læreplan, så er der brug for at arbejde med formidlingen på hjemmesiden. Leder er opmærksom på dette 
og starter arbejdet snarrest. Sparring kan gives af konsulent Ebbe Søgaard ved behov.  
 
Ved tilsynsmødet drøftede vi desuden indretningen af lege- og læringsmiljøer i huset generelt. Tilsynet kan se at der er sket ændringer i 
fællesrummet, men det er stadig relevant at have dette fokus på stuerne. Sparring kan gives af konsulent Lone Kaiser Jensen ved 
behov. 
 
Status efter tilsyn: Ikke bekymret. 

 

 


